
 
 

 

DECRETO Nº 047, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

NOMEIA INTERINAMENTE O GERENTE 

DE TESOURARIA PARA ATUAR COMO 

ORDENADOR DE DESPESA DOS DIVERSOS 

FUNDOS MUNICIPAIS, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68 da Lei Orgânica do 

Município,  

CONSIDERANDO, o Decreto Nº 046, de 25 de outubro de 2019, que 

dispõe sobre a exoneração de todos os Secretários Municipais desta Prefeitura; 

CONSIDERANDO, a necessidade de dar continuidade aos serviços 

públicos e ao atendimento das demandas inadiáveis da administração 

municipal, 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º – Fica nomeado o Gerente de Tesouraria, Sr. CLEITON SILVA 

CARDOSO, matrícula nº 10807, para atuar interinamente no gerenciamento 

financeiro dos Fundos Municipais e da Prefeitura em geral, com atribuição para 

ordenamento de despesa, juntamente com o Prefeito Municipal, sem acréscimo 

de vencimentos do cargo que ocupa. 

 

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

REGISTRE-SE      E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 29 de outubro de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 


